UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE

Centro de Ciências da Saúde – Escola Técnica de Saúde da UFPB – Cidade Universitária Campus I
João Pessoa-PB CEP 58.051-900 Fone (83) 3216-7400 www.ets.ufpb.br

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES PARA O EDITAL Nº 015/2018/

ETS/CCS/UFPB ‐ SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DE CURSOS TÉCNICOS E DE

GRADUAÇÃO

PARA A ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DA UFPB

A Diretora da Escola Técnica de Saúde da Universidade Federal da Paraíba (ETS‐UFPB), no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE:

1. PRORROGAR até o dia 26 de novembro de 2018 o prazo de inscrições para a Seleção de

Estagiários de Cursos Técnicos e de Graduação para a Escola Técnica de Saúde da UFPB.

2. ALTERAR o Cronograma  constante no  Item 8  do  referido Edital,  conforme apresentado

abaixo:

                                                   CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO

Publicação do Edital  09/11/2018

Prazo de impugnação do Edital  09 e 12/11/2018

Período de inscrições  13 a 26/11/2018

Homologação das inscrições  28/11/2018

Entrevistas  29 e 30/11/2018

Divulgação do Resultado Preliminar  03/12/2018

Interposição de Recurso  03 a 12/12/2018

Divulgação do Resultado Final  13/12/2018

Apresentação dos candidatos na ETS  14/12/2018

            João Pessoa, 21 de novembro de 2018.

                                                                  IVANILDA LACERDA PEDROSA

Diretora da ETS/UFPB

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE

Centro de Ciências da Saúde – Escola Técnica de Saúde da UFPB – Cidade Universitária Campus I
João Pessoa-PB CEP 58.051-900 Fone (83) 3216-7400 www.ets.ufpb.br

ANEXO I ‐ FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO

1. Dados de Identificação

Nome:

Endereço:

Bairro:

CEP:

E-mail:

Telefone:

2. Dados Acadêmicos
Instituição de Ensino:

Curso:

Matrícula:

Período em andamento:

Turno de aulas:

1. Estágio
Vaga de Estágio:

Turno:

ANEXAR a) Currículo atualizado, com documentação comprobatória; b) Histórico Escolar;
 d) Documento de identidade e CPF.

COMPROVANTE DE RECEBIMENTO DE PEDIDO DE INSCRIÇÃO:
EDITAL xxx/2018 ‐ SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA A ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DA UFPB
CANDIDATO:.........................................................................................RG: .....................................
Assinatura do(a) Funcionário(a) Receptor da Inscrição: ..................................................................
DATA: ........./........../2018.

É de responsabilidade do candidato acompanhar todos os atos, editais e comunicados, seja por e‐mail, telefone ou

publicações no site da ETS/UFPB referentes a este processo seletivo.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE

Centro de Ciências da Saúde – Escola Técnica de Saúde da UFPB – Cidade Universitária Campus I
João Pessoa-PB CEP 58.051-900 Fone (83) 3216-7400 www.ets.ufpb.br

ANEXO II ‐ FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO RELATIVO AO EDITAL
006/2018 DA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DE CURSOS DE GRADUAÇÃO PARA A

ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DA UFPB

(    ) Impugnação do Edital
(    ) Impugnação do Resultado Preliminar

Eu,...........................................................................................................................  portador(a)  do
documento de identidade nº................................. participante da seleção de estagiários de cursos
de graduação para a Escola Técnica de Saúde da UFPB, apresento o presente recurso:

A decisão objeto de contestação é

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

Os argumentos com os quais contesto a referida decisão são:

.........................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................

Para fundamentar essa contestação, encaminho anexos os seguintes documentos:

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

João Pessoa, ...... de ...................... de 2018.

 ...............................................................
Assinatura do candidato(a)